INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES DE CAROLINA-MA DE CAROLINA

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 001/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
001/2022. O Presidente do IMPRESEC, Sr. Alexandre Augusto
Bringel Canavieira, CPF n° 715.111.561-04, no uso de suas
atribuições legais, resolve ratificar a Dispensa de Licitação por
inexigibilidade, cujo objeto é a Prestação de Serviços de
Assessoria Jurídica. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, incisos
I, II e III da Lei Federal n° 8.666/1993. CONTRATANTE: O
Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de
Carolina/MA - IMPRESEC, CNPJ n° 08.067.636/0001 - 18.
CONTRATADA: Rafael Sulino Sociedade Individual de
Advocacia, inscrita no CNPJ n° 41.369.129/0001-59.
REPRESENTANTE LEGAL: Alexandre Augusto Bringel
Canavieira -  Presidente do IMPRESEC, CPF n° 715.111.561 -
04 e Rafael Sulino de Castro, portador do RG n° 1.147.751 -
SSP/TO, CPF n° 040.333.051-30, OAB 9375. VALOR: _R$
24.000,00 (vinte e quatro mil reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.13 - IMPRESEC.
Fonte de Recurso: 00 - Recursos Ordinários. Projeto/Atividade:
09.272.0032.2.067- Manutenção do Inst. Mun. de Previdência
Social dos Servidores de Carolina. Natureza de Despesa:
3.3.90.39.00 -  Outros Serviços de Terceiros -  Pessoa Jurídica.
Carolina/MA, 11 de janeiro de 2022 ALEXANDRE AUGUSTO
BRINGEL CANAVIEIRA -  Presidente do IMPRESEC.

m

! \ f l DOS MUNICÍPIOS
M  6STH Dn DC1 M íR A M H te

ISSN 2763-860X

( . . . )

“Artigo 8B - Deverão suspender o atendimento ao público até o
dia 24 (vinte e quatro) de janeiro  de  2022:
I  - Bares;
II - Restaurantes;
III - Lanchonetes;
IV - Pizzarias;
V - Quiosques;
VI - Clubes, boates e salões de festas.

Parágrafo I a: com exceção do inciso VI, os estabelecimentos
m encionados neste artigo, f icam  a u to r iza d o s  a m anter a
comercialização de seus produtos m edian te  pronta  entrega
(delivery) ou retirada no balcão, sendo vedado o consumo no
local e a aglomeração de pessoas no estabelecimento até  o dia
24  ( v in te  e q u a tro )  d e  j a n e i r o  d e  2 0 2 2 .  Em caso de
descumprimento no disposto neste artigo, o estabelecim ento
ficará sujeito a notificação e aplicação das demais sanções.
(...)
"Artigo 10 - Não haverá l im ite s  de  horário em relação à
R estr ição  d e  Circulação no P er ío d o  N oturno , p o den do
ocorrer  norm alm en te  a c ircu lação  em  vias púb licas  do
município."
( . . . )

*~*go 14. A abertura e funcionamento dos templos religiosos
f .  7'áo condicionados à adequação e normas de prevenção da
COVID-19, com ocupação máxima de  40% (quarenta  por
cen to )  de sua capacidade , distanciam ento  mínimo de 02
(dois) metros entre os fiéis, com uso obrigatório de máscaras e
disponibilização de álcool 70% (setenta por cento) líquido ou
gel, até o dia 24 (vinte e quatro) de  janeiro  de 2022.
( . . .)

A rtigo  15. As aulas presenciais na rede pública e privada no
município de Buriti, ficarão suspensas, até  o dia 24 (vinte e
quatro) de janeiro de 2022.
( . . . )

A rtigo  2 9. Os dem ais a rtig o s  e p a rá g ra fo s  do d ec re to
009/2021, continuarão da mesma forma, prorrogados até o dia
24 (vinte e quatro) de janeiro de 2022.

Artigo 3a. Fica determinado às em issoras de rádio locais que
façam um anúncio de alerta  acerca da pandemia, a cada hora
de sua programação.

Artigo 4a. Revogam-se as disposições em contrário.

I T T ü n f

C o n tra tação  de in s titu ição  de ensinõ^íiW á* áéfvl^Qs^de
desenvolvimento institucional em pesquisa,’ identificação e
p a ram e trização  nos even tos das desp^sás^^^^êSírScrP^ê"
e n c a rg o s , com  a n á lis e  e d ia g n ó s tic o  dos e n c a rg o s ,
c o n tr ib u iç õ e s  e ín d ic e s  de c o m p ro m e tim e n to , com
acompanhamento, treinamento e capacitação. FUNDAMENTO
LEGAL: artigo  25, inciso II, da Lei Federal na 8.666/1993:
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ na
12.081.691/0001-84. CONTRATADA: FUNDAÇÃO DE APOIO
A UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI -
FAUF, CNPJ n9 05.418.239/0001-08. REPRESENTANTE
LEGAL: ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI -
Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento
e Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e B ezam at de Souza
N eto  -  P re s id e n te  da FAUF. VALOR: R$ 2 7 7 .6 8 9 ,1 6
(duzentos e setenta  e sete  mil, se iscen tos e oitenta e nove
reais e d ezesse is  centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
U nidade O rçam entária : 02.02 - S ec re ta ria  M unicipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo. Fonte de
R ecurso: 00 - R ecursos O rd inário s. P rojeto /A tiv idade:
04.122.0002.2-068 - M anutenção da Secretaria Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo. Natureza
de D espesa : 3 .3 .9 0 .3 5 .0 0  - S erv iços de C o n su lto ria '
Carolina/MA, 12 de janeiro  de 2022. ANDREIA MOREIRA
PESSO A  ANTONIOLLI - S e c r e tá r ia  M u n ic ip a l de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: WELFANY NEVES LUCENA LUZ
Código identificador: 6f0db07e9a6dd5944dbl9e665d248a66

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇAO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 001/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO

N- 001/2022

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES DE CAROLINA-MA DE CAROLINA-AVISO
DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE D ISP E N SA  DE
LICITAÇÃO N" 001 /2022 . PROCESSO ADMINISTRATIVO
Na 0 0 1 /2 0 2 2 . O P residen te  do IMPRESEC, Sr. Alexandre
Augusto Bringel Canavieira, CPF n° 715.111.561-04, no uso de
suas atribuições legais, resolve ratificar a Dispensa de Licitação
por inexigibilidade, cujo objeto é a Prestação de Serviços dé
Assessoria Jurídica. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, incisos
I, II e III da Lei Federal na 8.666/1993. CONTRATANTE: O

m

A jo  5 a. E ste D ecreto e n tra  em v igor n e s ta  da ta , com
vigência até às 24hs do dia 24 de janeiro de 2022.

Buriti/MA, 10 de janeiro de 2022.

José Arnaldo Araújo Cardoso
Prefeito Municipal

Publicado por: FRANCIVANIA SILVA SOUSA DOS ANJOS
Código identificador: Cf6f5e9a478a67bl073685c618a73648

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Na 003/2022-PM C

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - AVISO DE
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Na 003/2022-
PMC. A S ecretária  M unicipal de A dm inistração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo, no uso de suas atribuições legais,
resolve ratificar a Inexigibilidade de Licitação, cujo objeto é a

Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de
Carolina/MA - IMPRESEC, CNPJ na 08.067.636/0001 - 18.
CONTRATADA: R afael Sulino Sociedade Individual de
A dvocacia, in s c r ita  no CNPJ n° 4 1 .3 6 9 .1 2 9 /0 0 0 1 -5 9 .
REPRESENTANTE LEGAL: A lexandre Augusto Bringel
Canavieira - Presidente do IMPRESEC, CPF n° 715.111.561 -
04 e Rafael Sulino de Castro, portador do RG ns 1.147.751 -r
SSP/TO, CPF n 9 040.333.051-30, OAB 9375. VALOR: R$
2 4 .0 0 0 ,0 0  (v in te  e q u a t r o  m il r e a i s ) .  DOTAÇÃQ
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.13 - IMPRESEC,
Fonte de Recurso: 00 - Recursos Ordinários. Projeto/Atividade:
09.272.0032.2.067- M anutenção do Inst. Mun. de Previdência
Social dos Servidores de Carolina. N atureza de D espesa:
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
Carolina/MA, 12 de janeiro de 2022. ALEXANDRE AUGUSTO
BRINGEL CANAVIEIRA - Presidente do IMPRESEC.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARãES
Código identificador: 35b6803647732bc6c04f8ac52ca3cl95

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO
___________________MARANHãO___________________ '

EXTRATO ERRATA DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE
i

www.famem.ora.br 7t/R7CERTIFICADO DIGITALMENTE

http://www.famem.ora.br